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1111    QjQjQjQjojhojhojhojh    2022202220222022    
laŒlaŒlaŒlaŒ    02@dj@'kqYd&10@2021] ifj0@658— fcgkj eksVjokgu djkjksi.k ¼;Fkkla'kksf/kr½ vf/kfu;e] 1994 

dh /kkjk&15 ¼1½ }kjk iznÙk “kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, dsUnzh; eksVjokgu fu;ekoyh] 1989 ds fu;e&51 d ds 
vkyksd esa eksVj ;ku ¼;ku LØsfiax lqfo/kk dk jftLVªhdj.k vkSj dk;Z½ fu;e] 2021 ds vUrxZr okguksa ds LØsfiax 
lqfo/kk jftLVªhdj.k vkSj d̀R; ls lacaf/kr dk;ksZa ds fØ;kUo;u gsrq fcgkj eksVjokgu djkjksi.k vf/kfu;e] 1994 ds 
vUrxZr fufeZr vuqlwph&IV ds i'pkr~ vuqlwph&V fuEu#i ls tksM+k tkrk gS %& 

vuqlwph&vuqlwph&vuqlwph&vuqlwph&V 

Ø0la0 iz;kstu eksVjokgu dj esa fj;k;r 
1 ;fn okgu ^^fu{ksi izek.k&i=** 

(Certificate of Deposit) izLrqr 
djus ds fy, jftLVªhdr̀ fd;k 
tkrk gS] rks eksVj;ku ds fuca/ku ds 
le; ;ku dk LØsfiax izek.k&i= 
izLrqqr djus ijA 

  xSj ifjogu okgu ds ekeys esa orZeku dj dk 25% 
NwV@fj;k;r eksVjokgu dj esa iznku fd;k tk;sxk] ftldk 
mi;ksx jftLVªhdj.k dh frfFk ls 15 o"kZ rd fd;k tk 
ldsxkA 
 ifjogu okgu ds ekeys esa orZeku dj dk 15% 
NwV@fj;k;r eksVjokgu dj esa iznku fd;k tk;sxk] ftldk 
mi;ksx jftLVªhdj.k dh frfFk ls 08 o"kZ rd fd;k tk 
ldsxkA   

 2- ;g vf/klwpuk fcgkj xtV esa blds izdk'ku dh frfFk ls izHkkoh gksxkA  
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

lat; dqekj vxzoky] 
ljdkj ds lfpoA 

       

        

 

 

 

 



 2 �बह�र गजट 
[स�ध�रण�    1 फरवर# 2�22 

 
 The 1

st
 February 2022 

No.-02@dj@'kqYd&10@2021]02@dj@'kqYd&10@2021]02@dj@'kqYd&10@2021]02@dj@'kqYd&10@2021]ifj0ifj0ifj0ifj0@658@658@658@658—In exercise of the power conferred by section-

15 (1) of Bihar Motor Vehicle taxation (as amended) Act., 1994, in light of the rule-51 (A) 

of Central Motor Vehicle Rule, 1989 for the registration facility of scrapping of the vehicles 

and the disposal the work related to it, under the Motor Vehicles (Registration and Functions 

of vehicle Scrapping Facility) Rules, 2021 Schedule-V is added after Schedule- IV under 

Bihar Motor Vehicle taxation Act., 1994 in following manner. 

Schedule-V 

Sl. 

No. 

Purpose Rebate 

1 On submission of Scrapping 

certificate at the time of registration. 

If registration is made for the 

submission of the Certificate of 

Deposit of the vehicle. 

 In case of non transport vehicle 25% 

rebate in current Motor Vehicle Tax shall be 

given, which shall be availed upto 15 years 

from the date of registration. 

 

 In case of transport vehicle 15% 

rebate in current Motor Vehicle Tax shall be 

given, which shall be availed upto 08 years 

from the date of registration. of the current 

tax shall be used upto 08 years from the date 

of registration. 

2. This notification shall come into effect from the date of its publication in Bihar 

Gazette.  

By order of the Governor of Bihar, 

Sanjay Kumar Agarwal, 

Secretary to the Government. 
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